
ko
duEmmaste puidumeistrite valmista-

tud heledast trepist üles minnes jõuab 
mõnusalt puidulõhnalisse katuseaknaga 
suvetuppa. Trepimademel tõmbab tähe-
lepanu Kärdla antikvariaadist ostetud 
võimas peeglilaud. “See on vist Suure-
mõisa lossist pärit,” arvab maavanem, 
kes lapsena Suuremõisas tegutsenud 
koolis kooli direktorist isa sabas palju 
ringi jooksis.

Kivid ja veel kord kivid
Kodus olla maavanemale meeldib. Meeldi-
vad ka kodutööd, kus eksisteerib loomin-
guline moment. “Näiteks heki pügamine 
on jube tüütu, aga ühe kivi paigutamiseks 
võin vabalt terve päeva kulutada,” tunnis-
tab mees. Maastikukujundus ja eelkõige 
kividega mängimine ongi tema hobi. Vii-
mase tööna valmis paekivitee maja juurest 
grillikojani.

Nelja aasta eest valminud grillikoda 
on aia uhkus. Kamina ladus maavanem 
vundamendist üle jäänud maakividest 
juba 1982. aastal – samal ajal, kui maja 
ehitas. Puit- ja paekivipõrandaga grillikoja 
südameks on laua ülesannet täitev vana 
veskikivi. Tuuleveskid on Hiiumaale oma-

sed, ja nüüd, kus veskeid enam ei kasutata, 
eksponeerivad hiidlased veskikive meelel-
di õues. Nutikat kasutust on leidnud tei-
sedki vanad materjalid. Ämma saunaahju 
vanad punased tellised puhastas peremees 
ära ja ladus neist vahva seina, mille sees 
on toidunõude hoidmiseks ka paar riiulit. 
Esivanemate nüüdseks lagunenud maja 
palgist meisterdati aga laua kohale origi-
naalne valgusti.

Kui grillikoja kõrval asuvast kasvuhoo-
nest saab suvi läbi päikesesooje tomateid, 
siis ülejäänud aed nii lahke ei ole. “Peenra-
maad ja põldu pidada ei saa. Proovisime 
mitu aastat, lõpuks loobusime,” tunnistab 
maavanem. Maa on liivane ja õu kuiv, nii 
ei kasva siin midagi peale vähenõudliku 
kivik taimla ja mändide-kadakate. “See-
eest ei ole meil kevaditi ega sügiseti pori,” 
näeb Maasel asjas ka positiivset külge.

Vaatamata sellele, et ligi 300 m² suuru-
ne seitsmetoaline maja nüüd, kus tütred 
aasta läbi sees enam ei ela, kahele inime-
sele suureks kipub jääma, maavanem siit 
ära ei igatse. “Esialgu võib tunduda, et 
maja on suureks jäänud. Aga see on ikkagi 
oma kodu. No ja enam me juurde ei ehita,” 
naljatleb hiidlane. �
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